پیش از ورود به بحث، شایسته است نگاهی اجمالی به پیشینه روابط دو کشور صورت گیرد. در این راستا و به منظور اجتناب از تطویل بحث، پیشینه روابط از تأسیس حکومت عربستان سعودی تا تشکیل دولت انتقالی افغانستان مورد بررسی قرار می‌گیرد.

آغاز روابط سیاسی افغانستان و عربستان سعودی به هشت دهه پیش یعنی در سال ۱۹۳۲ میلادی (۱۳۱۱ شمسی) که ملک عبدالعزیز بن عبدالرحمن آل سعود با اعلام تشکیل حکومت عربی، پایه‌های سلطنت سعودی را بنیان نهاد، بازمی‌گردد. افغانستان از نخستین کشورهایی بود که تأسیس پادشاهی عربستان سعودی را به رسمیت شناخت (تمنا، ۱۳۹۳: ۳۱۴). محمد ظاهرشاه پادشاه افغانستان در سال ۱۹۳۲، در شهر جدّه با ملک عبدالعزیز بنیان‌گذار عربستان سعودی دیدار و موافقت‌نامه دوستی امضا کرد.